
Protokół nr 19/2020  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 23 września 2020 r. prowadzonego zdalnie 

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 1200. W momencie otwarcia posiedzenia 

obecność potwierdziło 11. członków Komisji Zdrowia. W sali sesyjnej obecni byli Przewodniczący 

Komisji, Starosta, członek Zarządu Powiatu p. W.Świdurski oraz Sekretarz Powiatu Pani Dominika 

Fornalik. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto na sali obecna była przy omawianiu punktu 3. Pani Karolina Gałuszka Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy w rodzinni w Śremie.  
 

Ad.1 

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził Pan Radny Hieronim 

Bartkowiak Przewodniczący Komisji. Na podstawie „potwierdzenia quorum” w aplikacji e-sesja, 

stwierdził, że w tym momencie liczba członków Komisji Zdrowia uczestniczących w posiedzeniu 

wynosi 11, co spełnia warunek quorum.  

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2020 roku – ref. Pani Karolina Gałuszka, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Śremie.  
4. Wolne głosy i wnioski.  

 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 18/2020 z dnia 

27 sierpnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za). 

 

Do sali weszła Pani Karolina Gałuszka, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Śremie.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Karolinie Gałuszce Kierowniczce Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie.  Pani Kierownik omówiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wyjaśniła, że w związku z sytuacją epidemiologiczną nie 

zostały wykorzystane w pełni środki na turnusy rehabilitacyjne oraz na organizację imprez 

sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych dla osób niepełnosprawnych. Na pierwsze 

zadanie złożono 202 wnioski, z czego pozytywnie rozpatrzono ponad 170. Jednak większość z 

wnioskodawców zrezygnowała  później z turnusów zarówno z osobistych względów – względów 

bezpieczeństwa przed zarażaniem się, jak i same ośrodki rehabilitacyjne robiły problemy z 

przyjęciem. Pani Kierownik odnosząc się do drugiego zadania uszczegółowiła, że 18 podmiotów  

złożyło w sumie 31 wniosków. Następnie zrezygnowały z 20. wniosków, stąd oszczędności w planie.  
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W związku z tym PCPR przygotował propozycje zmian – przeniesień  tych środków – w sumie 

33 961 zł na realizację zadań, które zostaną zrealizowane tj.: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów kwota 28.961,00 zł (w tym sprzęt 

rehabilitacyjny kwota 1.000,00 zł) oraz dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych - kwota 5.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji otwarł dyskusję. 

Radny W. Świdurski zapytał, czy pośród wniosków na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych są wnioski instytucji, stowarzyszeń czy tylko osób prywatnych. 

Pani Kierownik powiedziała, że są to osoby fizyczne. 

Radni nie zgłosili więcej pytań.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

Uchwała została zaopiniowania pozytywnie 10 za, brak 1. głosu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji  zapytał, czy są wolne miejsca w domach pomocy społecznej w Śremie i 

w Psarskiem oraz czy Domy otrzymały wsparcie  finansowe z budżetu państwa. 

Pani K. Gałuszka Kierownik PCPR powiedziała, że Domy mają komplet mieszkańców jak i listę 

osób oczekujących na miejsce. Do PCPR nie wpłynęło oficjalne pismo o środkach dla DPS, 

natomiast wie, że otrzymają środki unijne z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz, że  NFZ 

także z udziałem środków unijnych dofinansuje koszty personelu pielęgniarskiego. 

Sekretarz poinformowała, że są już podpisane umowy na pierwsze środki: 627 tys. zł dla DPS 

Psarskie i 400 tys. zł dla DPS Śrem.  

 

Radni nie zgłosili więcej pytań w tym punkcie. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Hieronim 

Bartkowiak zamknął posiedzenie o godzinie 1215. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

   Hieronim Bartkowiak  

 

 

 

 

 

 

 


